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VE NDIM
NR. 1 date 11.06.2012
i Asamblese se Ortakeve te Studios Grafike “LIZARD” shpk

TIRANE

Sot ne daten 11Qershor 2012, ne seline e studios “Lizard” shpk, u zhvillua Mbledhja e
Asamblese se Ortakeve te saj, ku ishin te pranishem Ortaket znj. Alba Mita, dhe z. Dritan Mero.

Ne baze te ligjit nr 9901 date 14.04.2008 « Per tregtaret dhe shoqerite tregtare » asambleja e

zakonshme e kompanise « Lizard » shpk pasi diskutoi lidhur me ¢eshtjet e percaktuara ne rendin e
dites vendosi :

VENDOSI

1- Miratimin e pasqyrave financiare vjetore sipas bilancit me 31.12.2011 si dhe te
pasqyrave finnaciare ge i bashkangjiten bilancit.
2-Miratimin dhe ndarjen e fitimit ushtrimor te viti 2011 si me poshte:
- Kalimin ne rezerve Ligjore per shumen 0 (zero) leke.
- Perdorimin e pjeses se mbetur te fitimit neto per shumeﬁ prej 84.954 leke per vazhdimin
e investimeve ne shogeri.

- Nuk do te kete ndarje te fitimit dhe divident per tu llogaritur.

Autorizojme zj. Blerina Bitri per kryerjen e ketyre veprimeve.

ASAMBLEJA E STUDIOS GRAFIKE
“LIZARD” shpk
ORTAKET

z. Dritan Mero

address: rr. komuna parisit, kKompleksi kika, cel +355 69 20 35174, +355 69 20 40 080



FORMULARI | URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

3 (2) Periudha Tatimore

(1) Numnri Serial: L01508026P3E701X

2011

13

LA

I

L01508026P3E701X
F(3) Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT) L01508026P
{4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém LIZARD

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa

Rruga Komuna e Parisit, Komple TIRANE

! (7) Numri i Telefonit:

Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Data e deklarimit 2012-03-28

iNé bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

lTotaIi pér t'u paguar
x

0,00

PAGESA

Firma e Personit té tatueshé% \
N\

Petém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

7 Leké
7 Xhirim
" Cek

" Té tjera

\

Shuma e paguar ) 7) —

~

Data, Vula dhe Nénshkrimi i népu'hési

Gk




Kérkesé pér Transaksion

Transaction Request
Dega / Branch f 3§ i ooy Kodi / Code . © Date

Lutemi té kryeni transaksionin e méposhtém / Please perform the following transaction
Klienti urdhérues (Emértimi) / Ordering Customer (Name) Nr. Llog / Acc. No
(Shifra / Figures) (Monedha / Currency)

Shuma / Amount

Komisione / Charges

TOTALI/ TOTAL

Shuma me fjalé
Amount in words

Emri i Pérftuesit (Emértimi) / Benefciary (Name) Nr. Llog / Acc. No
Adresa / Address
[ ] Bkt || Banké teter né Shqipéri | || Banké jashté vendit
Emri i Bankés sé Pérftuesit / Benefciary's Bank Name , | Swift/Bank Code
‘ IBAN

Transaksioni gé do kryhet / Kind of Transaction

D Transferim / Trans'fer D Kémbim / Exchange
[ 1| Léshim Geku Bankar/Bank Draft | [ | |  Tjetér/ Other

Detajet e Pagesés (Kontraté, Faturé etj) / Details of Payment (Contract, Inv. No etc)

Burimi i t&€ Ardhurave (Detaje) / Source of Incomes (Details)

Komisionet e BKT né ngarkim té D Urdhéruesit D Pérftuesit
BKT charges to be born by Ordering Benefciary
Komisionet e Korrespondentit né ngarkim Urdhéruesit Pérftuesit
Correspondent charges to be born by [:I Ordering D Benefciary

Konfrmoj se kam lexuar dhe jam dakort me deklaratén né fagen e mbrapme té kétij formulari / | herebyxéonfrm«f'h\t{ave
read and | agree with the declaration in the rearward of this form.

2
)
s A \Q\ 'a \\

N4 /n N
Firmat e Klientit —Vula / Firma e Specialistit teh %/ . 3
Customer’s Signature — Stamp Bank Specialist's Slgnature Sﬁar,np ~*
N fl:‘ //
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“LIZARD shpk ” TIRANE

Forma juridike: (PERSON FIZIK) Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar

Data e themelimit: 8 Mars 2010
Numri unik i indentifikimit (NIPT): L 01508026 P

Selia: RR KOMUNA E PARISIT, TIRANE

Objekti tregtar: Studio Grafike, dizenjime dhe printime

Pasqyrat Financiare

[(NE ZBATIM TE STANDARTIT KOMBETAR TE KONTABILITETIT NR.15)

VITI 2011

Periudha kontabel: Nga 01.01.2011 deri mé 31.12.2011
Data e mbylljes:25.02.2012
Monedha: Leke

Shkalla e rrumbullakimit: ne leke

Tirané, SHKURT 2012




1. BILANC I MBYLLUR ME

DATE 31.12.2011

AKTIVET Shenime 31.12.2011 31.12.2010
I |Aktive monetare 3,299,996 916,407
> |Banka 3,299,996 891,407
> |Arka 0 25,000
0

II |Aktive te Tjera Financiare Afatshkurtra 4,413,414 707,170
> [Kliente per mallra, produkte e sherbime 4,282,560 320,005
> |Debitore kreditore te tjere 63,294 324,165
> |Tatim mbi fitimin 67,560 63,000
II1 |Inventari 801,250 511,520
> |Lendet e para 801,250 511,520
> |Prodhim ne proces

> |Produkte te gatshme

> [Mallra per shitje B
> |Parapagesat per furnizime

I |Investime financiare afatgjata

Il |Aktive afatgjata materiale )

> |Toka,Troje e Terrene

> [Ndertesa e Ndertime te pergjithshme

> |Makineri dhe Instalime teknike 2,810,779 3,734,038
> |Mjete Transporti 446,600

> |Mobileri dhe Orendi 48,773

> |Pajisje zyre dhe informatike 127,678
111 |Aktive te tjera afatgjata materiale




1. BILANC 1 MBYLLURME DATE 31.12.2011

PASIVET DHE KAPITALI Shenime 31.12.2011 31.12.2010
1 |[Huamarrjet 2,000,000
> |Huat dhe obligacionet afatshkurtra 2,000,000
> |Overdraftet bankare
Il |Detyrimet Tregtare, Huate e parapagimet 4,572,979 2,127,529
> |Te pagueshme ndaj furnitoreve 4,510,388 1,944,373
> |Te pagueshme ndaj punonjesve
> |Detyrime per Sigurime Shoq, Shend 49,021 123,876
> |Detyrime tatimore per TAP-in 13,570 32,280
> |Detyrime tatimore per Tatim fitimin 27,000
> |Detyrime tatimore per TVSH
> |Detyrime tatimore per Tatimin ne burim
> |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> |Dividente per tu paguar
> |Debitore dhe Kreditore te tjere
> |Huat afatgjata
> |Hua te tjera (ortaket) 8,439,215 7,548,514
> |Huamarrje te tjera afatgjata
> |Kapitali i Pronarit 100,000 100,000
> |Rezervat
> |Fitimet e pashperndara -3,248,658
> |Fitimi (Humbja) e vitit financiar 84,954

-3,348,658




PASQYRA TE ARDHURA & SHPENZIME PERIUDHA

1 JANAR - 31 DHJETOR 2011

NR |PERSHKRIMI I ELEMENTEVE VITI 2011 VITI 2010
> |Te ardhura nga Sherbimet 24,629,269 7,74.5,878
> |Te ardhura nga rivleresimi - 570
> |Blerje lende e pare 21835469 3,846,355
> |Shpenzime per materiale doganore 217,520 5,519,834
> |Shpenzime per materiale - 600
>  |Shpenzime per materiale me fatura te vogla 76,467 113,660
> | Inventar ne celje - -
> |Shpenzime per mallrat e prodhuara 2 =
> | Inventar ne fund te vitit 801,250 511,520
> |Pagat 1,882,800 1,229,400
> |Sigurimet shogerore 314,427 243,450
> |Energji,uje,fax.tel,internet 117515 -
> |Shpenzime garkullimit malli e transporti - B
> |Benzin, nafte , gaz = -
> |Qera ambjenti 613 - 200,000
> |Pagesa - -
> |Taksa bashkiake 634 10,940 19,537
> |Shpenzime administrative,mirembajtje dhe te tjera - -
> [Shpenzime te panjohura - -
> |Interesa te paguara dhe komisione bankare 22,530 7,320
=
=
> |TATIMI MBI FITIMIN 10%
> |FITIM I PARAPAGUAR 90,000
> |PER TU PAGUAR/ RIMBURSUAR -90,000
> |FITIMI PAS TATIMIT -3,348,658




e
N ..
e

INOLYHLSININGY

= P67°€9 098886 L80°8S6 LEVO6LY €LLOE G98°¢ST 0STvE 996°6Z6 1€8°L29% Jo3elyp
T61°0L - 198°6t9 198°6t9 90€°6YT°€ - £50°0TL L9T°009°¢ lojuau
000°09 - £68°906 8C78°CS S90°vSY LTEOLTT - £68°996 99% V€8T 1019}
878°CS S60P9€ - S60v9¢ 9L¥°0T81 . L9T11€ 9€€95S°T lojeys
6v0 T 5 T8I°LLT A T81°LLT 016°S8€°1 - 1€2°10€ LS1°90S°1 ysn3
6LT EE - 19T°€TL - 19T°€TL P0E919°¢ - 00Z°¢ 0FS9SL 669°T8LE IO
1S€°6T . 0TLLTE 861°CI 16L°CT0€ LS6'EIS'T | T€ELTI $69°€9 0ST9T | 1LO°€SE 9S€°G9L T Joysiob
8611 8TLLI1T = 8CTLLIT 0v9°8€8 - - 0€6°SS1 1S9°LLL fewr
VIS 1Y 2 699°€81 67861 Or8°€El 002°699 - = €81°62T S16°STIT [ad
- 8786V LSL€E8T 91’1 1+C°T8T €0T 111 ov6°1v 8T6EET Tr9'691°1 siewt
- 9151 9t0°C8C £92°9%C €8L°GE L16°8L1 - 000%1 | 0£5°08T 0S9°T0t°1 unyys
- €97°9%C TTETPE 91°vTE 8S1°81 T6L°06 - 00¥ 09096 66T°08Y Jeue
QwIysILIqz
6771 9THITHLI 9
menSed 71-62 utfenw 1od | zenpey 1 ifenw NPUdA ol HSAL
njido | owysiugz | swysjuqz | eSu Inyequ BpUAIq SEpUIA Qw9 el BIR
wySanIAIOp| 9s 3S-YSAT, [9s 9s-HSAL | @ swysiuqz al191q 210}IUINY ouodu enjyseliad afys auysanje)} nyselad L
QUSAL 9 9oudag, 11810, 9 HSAL U YSAL e3u al1o1g QU YSAL opodwy | 91 9lvg suysal [0 190yS aahmys | FYAIN
1€ 0€ 67 97 | 4 07 LT 91 ST 4! 11

1107 NILIA ddd dU-HS'A'L 3N LIANIIdIA

d9208051071 -~ LdIN
‘d’HS .Q¥VZI.

A




IHMOLVHLSININGY

€0€'STS

2ANQLIUOY] J BSITRJ

oTreyl €€l Tre6t 0LS‘ET L86°T YL6'C 76991 gce9T 00L°SLI ¢ 1030l
0ThTrl €eEEl weE6T 0LSEl L86°C vL6°S 76991 ¢ce9T 00LSLI S I0JudN
009611 €EEET reE6T 0LSET L86T vL6°S 76991 ¢se9T 00L°SLI S 1019,
0691 e6T 0LSET L86C vL6°S 76991 SSE9T 00L°SLT ¢ Io1eys
0v8<t1 900°8¢ 0LLTT 168°C 0L°S T€6°ST SS1°6T 00L°L9T S wsnn
10vLT1 000°LT 900°8C 0LLTI 168°C T0L°S 7€6°S1 99 Ny 00L°L91 S LIy
10¥LT1 TS1°9T 099°11 799°C ve's LLYYT 061°€T 009°9¢1 ¢ 10ys190)
6ThIII 6L6°TT 09L°01 6£€°C 8L9Y TLOET 0¥9°0T 009°LE1 14 fey
6CThITI1 00001 6L6°TT 09L°01 6£€°T 8L9°t TLOET 0¥9°0¢ 009°LET 14 fud
6CrIll 6L6°TT 09L°01 6£€°T 8L9°t TLOET 0v9°0T 009°LET 4 SIEJA
6CrII1T 6L6°TT 09L°01 6£€°T 8L9°Y TLOE] 0v9°0¢ 009°LET 14 unys
6CrII1 06 01 6L6°TT 09L°01 6£€°T 8L9°Y TLOET 0v9°0T 009°LET 4 Teuef

Mueyg nunig- I, ueig dVL pudyS uoy[| PpudYS UOY| SdrreuURUN| SuUdYpIung onag-seq |-punguaN lenpy

Ju e3eg 9 "Beq J3d Sis'uoy| qLiuoy /1 PINQLIUOY

1107 LILIA AL NIWILIA WILVL ® NI-dV.L

TAOSLAANIHS A TIOYAOOHS LAANTINDIS AN LANIIdIA

d97080s10T- LdIN
wLISRIVd d VNOAWO3M.,
M'd'HS  QAVZI'L.,



__onﬁm __Sm.mw G9z'y |0 c16'€9 |coz'o1e  |[lz'182 |j261'2 o401
G98'€GT €206 |[£10°€ czc'zv  |8zz'89z |laz 1wy [[1968'T | o 1021172 30 N3SNIZLIG 2
$G21L 8 9AIMNIYHI
JojuaN
ONNLYYIAWILSAS
WITHN 13VHIIW
69'€9 €221 |8ve’t 886'0z |szv'1vr  |lz6'681 [[1°962 ouna 1102'€0°'91 3Q N39NIZLIQ 1
ik $G2TZ 8 93IMNIYHI
ONNLYYIGWILSAS
WITHN 13VHIIW
’ i BE7 ] auouolop asyo4 || 4s0dsupd] I PN N HTPA o | o 040q oLl i N
wysngo A || * A04oL oA asyp ) au vualp || 1suny || ownys .. : N
1102 NILIA ¥d3d SANV90Q 23 VIADSVd

d920805107 LdIN

w MdHS QdVZI.




L£8eeY'e 126'%82'} 861868 882762V || 0LV'9TY 8GL'8LLY ijlejol
€118 LTTe) €6LC) 19609 £eo’l 00029 0L0Z°LL'GL | 0LOC'LLOL Jayzeja ‘euljone} ‘|IqOL
205y 80v'91 9/€°0) 8/8°15 7€09 016°2G 0L02°20°1Z | 0L0C°L0'LC %S¢ ¥39v dojde
89Z°01 0v8C 196C GE8T1 €LC 801°€l 0L02°LL'ST | 0LOC'LL'GC %S¢ Nyeibojoy jesedy
G/19'/€ 002l 6116 ¥60'Ly 182y G/E'1S 0L02'80°1E | 0L0C'80'LE %S¢ de)ysi4 esey
£€7'8¢ LLL'6l 8556 76L'Ly 8566 06€'.S 010200 | 0102'S010 %S¢ ¥39v dojde
009°Oty GEG'L61 099°L11 052855 | 688'G8 GE1 P9 0L0Z¥0SL | 0L0C'%0°G0 %0¢ fpe) uabemsy|oA aunen
6.,018C 101°220°} 66920 €Iy'cLSe | LOV'6LE 088°2€8°¢ 0L0Z2'80°10 | 010¢°20°0C %0¢ Jajuudlo|d

oA Jnjuebo b102 Jennwnye [ aJesay|t o jwiziow
1DV @ Jnjaqui __E_un._to:___ _~_>—~.F_wmh Jnjaqu _v__oE A M_M 4 au sauap [salify a ejeq a.o.m _H_ oz<
2 eIo|\ Hwizijowy | B v 3 elo|\ ! '/ IA aejeq w3 IN

1 10Z UIA 19d 3A- 1 DV | lwiziIowy

d920805107 1dIN
NdHS .QAVZI.



Shogqeria "Lizard" shpk

NIPTI L01508026P
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011
e . Gjendje . Gjendje
- Emertimi Sasia 417612011 N palesime [st.1zz011
1 |Toka
2 [Ndertime
3 |Makineri,Instrumenta pune 3,513,473 3,513,473
4 |Mjete transporti 558,250 558,250
5 |Pajisje Zyre e informatike 159,598 159,598
6 |Mobileri zyre 60,967 60,967
7 0
TOTALI 4,292,288 0 0 4,292,288
Amortizimi A.A.Materiale 2011
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 5T/0172077 Shtesa Pakesime 31122011
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri,Instrumenta pune 319,407 702,695 1,022,102
4 |Mjete transporti 85,885 111,650 197,535
5 |Pajisje Zyre e informatike 20,145 31,920 52,065
6 |Mobileri zyre 1,033 12,193 13,226
7
TOTALI 426,470 858,458 1,284,928
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
o 2 Gjendje . Gjendje
= _Emertimi o 01/01/2011 e . 31/12/2011
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri,Instrumenta pune 3,832,880 1,022,102 2,810,778
4 |Mjete transporti 644,135 197,535 446,600
5 |Pajisje Zyre e informatike 179,743 52,065 127,678
6 |Mobileri zyre 62,000 13,226 48,774
7
TOTALI 4,718,758 1,284,928 3,433,830




Lizard shpk
Rr "Komuna e Parisit

INVENTARI I MATERIALEVE
Dt. 31. 12.2011

Nr. = Sipas te dhenave
Nr. | Inventar Emertimi g
ose Z | Sasia |Cmimi Viefta
1 Adeziv glosy  [m2 750 167 125,250
2 Adeziv matt  [m2 560 167 93,520
3 Baner m2 650 214 139,100
4 Adeziv rrjete |m2 100 560 56,000
5 Leter CTL m2 700 126 88,200
6 Foreks m2 ] 40 952 38,080
7 Plexiglass m2 35| 1,820 63,700
8 Kanavace m2 100 840 84,000
9 Leter murale |m2 180 630 113,400
TOTALI " 801,250

ADMINISTRATO}

DELINA VASO
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"LIZARD" SH.P.K.
RR "KOMUNA E PARISIT"TIRANE
NIPTI L 01508026 P

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2011 Viti 2010
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 21,835,469 3,846,355
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
¢) | Mallra té blera 605/1 12103 21,835,469 3,846,355
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+-) 12104
e) . Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 2,197,227 1,472,850
a- | Pagat e personelit 641 12201 1,882,800 1,229,400
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 314,427 243,450
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 858,458 426,470
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+itjrk+l+m) 61 12400
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembaitje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
I) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 22,531 7,320
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 15,205 19,537
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 4,265
b) |Akciza : 633 12502
c) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 10,940 19,537
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Il) | Totali i shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) 12600
Informaté: I Viti 2011 Viti 2010
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 5 4
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
[ nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese
g)" | \}RATORl
¥ x Nishor miser RrtnDelifa Vaso
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o




"LIZARD" SH.P.K.
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Pasqyre Nr.3

NIPTI L 01508026 P
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
1 Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9|Ndertim Ndertim banese
10[Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|[Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22| Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi__ [Siguracione
26|Sherbimi |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28|Sherbimi [Hoteleri
29|Sherbimi [Lojra Fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Shérbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi [Sherbime te tjera 24,629,269
\'4 Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+11+IV+V) 24,629,269
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. i te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 4
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

¥
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SHENIME SHPJEGUESE

Politikat kontabel te Shogerise

Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me ligjin 9228 dt 29.04.2004 ( per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare ).

Pasqyrat financiare jane pregatitur mbi bazen ¢ konceptit te materialitetit, te kuptueshme
paragesin me besnikeri dhe ne menyre te paanshme situaten financiare te shogerise.

per periudhen ushtrimore 1 janar 2011 - 31.12.2011

|

HARTUESE E PASQYRAVE FINANCIARE

Bilanci

Aktivet monetare

Gijendja e bankave me dt 31.12.2011 eshte 3.299.996 Lek
BKT BANK LEK 350.558.9 Lek

BKT BANK €URO 5067€ x 138.93lek = 703.968 Lek
INTESA SAN PAOLO BANK 2.245.469 Lek

ARKE 0 Lek

Aktive te tjera financiare afatshkurtra me 31.12.2011 jane

Kerkesa te arketueshme kliente perfageson tepricen debitore te llogarise KLIENTE
LEK 613,436 te detajuar sipas tabeles bashkangjitur

Inventar Gjendje me 31.12.2011
Lende te para  801.250 Lek
Materiale te para

Pasivet afatshkurtra
Huamarrje 2.000.000 Lek
Detyrimet tregtare 4.572.979 Lek

Ne kete ze perfshihen:

Detyrimet per Sigurimet Shogerore dhe Shendetesore 49.021 Lek dhe TAP-it 13.570 Lek, te cilat
i perkasin muajit Dhjetor 2011 qe paguhen ne muajin Janar 2012 si dhe detyrimet ndaj
furnitoreve 4.510.388 Lek

Te ardhurat dhe shpenzimet e firmes jane mbajtur dhe pasqyruar ne perputhje me ligjin

mbi kontabilitetin.

Te ardhurat jane realizuar nga aktiviteti i studios grafike ne vleren gjithsej 24.629.269 Lek
Ne shpezimet peshen kryesore e zene shpenzimet per materiale per 21.835.469 Lek

Ne shpenzime materiale paragesin vleren neto ne fund te vitit per

pasqyruar ndryshimi i gjendjes inventarit ne fund te vitit per 801.250 Lek

Me vleren neto te tyre paraqiten ne bilanc edhe aktivet afatgjata materiale (pajisje infor-
matike ku eshte zbritur amortizimi i akumuluar )

Amortizimi eshte llogaritur sipas kritereve normave te miratuara

INISTRATORI




